
AVVISI DI DEPOSITO DI P.R.G. E/O ATTI URBANISTICI

PROVINCIA DI AVELLINO - Pubblicazione per estratto del Decreto n. 4 del 18 feb. 2008 - Comune di
Montefalcione - Variante al Piano Regolatore Generale - Progetto per la “Realizzazione di una strada di colle-
gamento tra la Strada Provinciale Stazione ed il Sagrato del Santuario di S. Antonio” - Art. 19 comma 2 del
D.P.R. 327/01 come modificato dal D.Lgs. 302/2002. APPROVAZIONE.

IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 19 del D.P.R. n. 327 del 08/06/2001 come modificato ed integrato dal D.l.gs n. 302 del
27/12/2002;

VISTA la L.R. n. 16 del 22/12/2004;

........... OMISSIS ............

Con i poteri di cui alla L.R. 16 del 22.12.2004

DECRETA

- l’approvazione della Variante al vigente P.R.G. del Comune di Montefalcione, adottata con deliberazio-
ne di C.C. n. 31 del 30.09.2006 ai sensi dell’art. 19 comma 2 del D.P.R. 327/01 modificato dal D.Lgs. 302/02, ine-
rente il progetto preliminare per la “Realizzazione di una strada di collegamento tra la S.P. Stazione ed il
Sagrato del Santuario di S. Antonio”, in conformità ed in esecuzione alla deliberazione di G.P. N. 4/08, che nella
parte dispositiva si intende integralmente richiamata e trascritta.

........... OMISSIS ............

Il presente decreto è pubblicato per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ai sensi della
legislazione vigente in materia, della pubblicazione è data notizia su due quotidiani a diffusione provinciale.

La Variante in parola è resa esecutiva decorsi quindici giorni dalla data di pubblicazione.

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale
Amministrativo Regionale della Campania competente per territorio, ovvero è ammesso ricorso straordinario
al Capo dello Stato rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla data di pubblicazione dello stesso.

Il Presidente
On. Alberta De Simone

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



PROVINCIA DI AVELLINO - Settore Infrastrutture e Trasporti - Servizio Espropriazioni e Patrimonio
Viario - Deposito dell’indennità di esproprio non condivisa. Lavori di ristrutturazione e nuova costruzione della
strada di collegamento ex S.S. n° 164 - S.S. n° 303. Determina n. 2016 del 4/4/2008.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Accordo di Programma, sottoscritto il 22/07/2005 dall’Amministrazione Provinciale di Avellino con i
Comuni di Fontanarosa e Mirabella Eclano, è stato approvato il progetto di ristrutturazione e nuova costruzio-
ne della strada di collegamento ex S.S. n° 164 - S.S. n° 303;

- con provvedimenti nn° 21051, 21054, 21055, 21057, 21059, 21061, 21062 del 02/04/2007 e nn° 42075, 42078, 42080,
42083, 42086, 42093, 42099, 42141, 42142, 41148, 42151, 42159, 42162, 42169, 42176 del 20/06/2007 il Servizio Espropria-
zioni della li civili, o provvedimento è stato notificato, nella forma degli atti processu determinato l’o Provincia di Avel-
lino ha determinato l’indennità provvisoria dei beni interessati dal procedimento espropriativo per i lavori di
ristrutturazione e nuova costruzione della strada di collegamento ex S.S. n° 164 - S.S. n° 303;

- il suddetto provvedimento è stato notificato, mediante raccomandata A/R a tutte le ditte interessate e, nei
casi di indirizzo sconosciuto, mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune interessato;

- che nel termine previsto di trenta giorni dalla notifica del relativo provvedimento non è pervenuta comu-
nicazione di condivisione dell’indennità da parte delle ditte sotto elencate:

Comune censuario di Fontanarosa (AV):

1) Pacifico Antonio nato a Montoro Inferiore, Roga Attilio nato a Mirabella Eclano il 15/07/1951 C.F.
RGOTTL51L15F230L, Roga Franco nato a Montoro Inferiore il 03/05/1954 C.F. RGOFNC54E03F693R, Roga Ge-
rardo nato a Montoro Inferiore il 27/10/1952 C.F. RGOGRD52R27F693Q, Roga Giuseppe Agostino nato a Montoro
Inferiore il 24/07/1958 C.F. RGOGPP58L24F693R, foglio 4, particella 157, superficie di esproprio mq. 90, indennità
euro 82,80;

2) Minichiello Rosina di Stefano, Penta Antonio di Ciriaco, foglio 6, particella 276, superficie di esproprio
mq. 440, indennità euro 264,00;

3) Barisano Felice nato a Mirabella Eclano il 18/01/1930 C.F. BRSFLC30A18F230E, Barisano Giuseppe
nato a Mirabella Eclano il 01/07/1931 C.F. BRSGPP31L01F230B, Barisano Modestino nato a Mirabella Eclano
il 19/10/1905 C.F. BRSMST05R19F230S, foglio 6, particella 3, superficie di esproprio mq. 420, indennità euro
386,40;

4) Barisano Giuseppe nato a Mirabella Eclano il 01/07/1931 C.F. BRSGPP31L01F230B, foglio 6, particella
1, superficie di esproprio mq. 1750, indennità euro 1.050,00;

Comune censuario di Mirabella Eclano (AV):

1) Coviello Anna nata a Bonito il 10/05/1942 C.F. CVLNNA42E50A957A, foglio 29, particella 243, superfi-
cie di esproprio mq. 13, indennità euro 30,16;

2) Della Cerra Mario nato a Forino il 26/06/1953 C.F. DLLMRA53H26D701I, Ruzza Maria nata a Mira-
bella Eclano il 18/05/1956 C.F. RZZMRA56E58F230M, foglio 29, particella 241, superficie di esproprio mq. 20,
indennità euro 46,40;

3) Della Cerra Mario nato a Forino il 26/06/1953, C.F. DLLMRA53H26D701I, Ruzza Maria nata a Mira-
bella Eclano il 18/05/1956 C.F. RZZMRA56E58F230M, foglio 29, particella 152, superficie di esproprio mq.
270, indennità euro 248,40;

4) Giannasca Giuseppe nato a Grottaminarda il 01/07/1935 C.F. GNNGPP35L01E206I, Giannasca Noè
nato a Grottaminarda il 12/12/1930 C.F. GNNNOE30T12E206X, Giannasca Pietrantonio nato a Grottaminar-
da il 15/10/1926 C.F. GNNPRN26R15E206L, Giannasca Rosa nata a Grottaminarda il 01/11/1937 C.F.
GNNRSO37S41E206P, foglio 29, particella 277, superficie di esproprio mq. 5000, indennità euro 4.600,00;

Ritenuta, pertanto, rifiutata l’indennità medesima;

Considerato che il Responsabile del Servizio ha riferito che l’istruttoria del procedimento è stata svolta ed
ha proposto il deposito delle indennità non condivise presso la Cassa Depositi e Prestiti;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008



Visto:

- l’art. 20, comma 14 del T.U. n° 327/2001 e s.m.i. in materia di espropriazione per pubblica utilità il quale
prevede che nella suddetta ipotesi l’autorità espropriante disponga il deposito, presso la Cassa Depositi e Pre-
stiti, delle somme senza le maggiorazioni di cui all’art. 45 trattandosi di aree non edificabili;

- l’art. 26 del suddetto T.U. il quale disciplina il presente atto;

DETERMINA

di depositare le somme di seguito indicate a titolo di indennità di espropriazione per causa di pubblica utili-
tà dei beni immobili occorrenti per i lavori di ristrutturazione e nuova costruzione della strada di collegamento
ex S.S. n° 164 - S.S. n° 303, ubicati nei Comuni di Fontanarosa e Mirabella Eclano, presso la Direzione Provin-
ciale dei Servizi Vari del Ministero dell’Economia e delle Finanze di Avellino (Servizio Cassa Depositi e Presti-
ti), per le motivazioni di cui in premessa e come di seguito distinte:

Comune censuario di Fontanarosa (AV):

1) Pacifico Antonio nato a Montoro Inferiore, Roga Attilio nato a Mirabella Eclano il 15/07/1951 C.F.
RGOTTL51L15F230L, Roga Franco nato a Montoro Inferiore il 03/05/1954 C.F. RGOFNC54E03F693R, Roga Gerardo
nato a Montoro Inferiore il 27/10/1952 C.F. RGOGRD52R27F693Q, Roga Giuseppe Agostino nato a Montoro Inferiore il
24/07/1958 C.F. RGOGPP58L24F693R, foglio 4, particella 157, superficie di esproprio mq. 90, indennità euro 82,80;

2) Minichiello Rosina di Stefano, Penta Antonio di Ciriaco, foglio 6, particella 276, superficie di esproprio
mq. 440, indennità euro 264,00;

3) Barisano Felice nato a Mirabella Eclano il 18/01/1930 C.F. BRSFLC30A18F230E, Barisano Giuseppe nato a
Mirabella Eclano il 01/07/1931 C.F. BRSGPP31L01F230B, Barisano Modestino nato a Mirabella Eclano il
19/10/1905 C.F. BRSMST05R19F230S, foglio 6, particella 3, superficie di esproprio mq. 420, indennità euro 386,40;

4) Barisano Giuseppe nato a Mirabella Eclano il 01/07/1931 C.F. BRSGPP31L01F230B, foglio 6, particella
1, superficie di esproprio mq. 1750, indennità euro 1.050,00;

Comune censuario di Mirabella Eclano (AV):

1) Coviello Anna nata a Bonito il 10/05/1942 C.F. CVLNNA42E50A957A, foglio 29, particella 243, superfi-
cie di esproprio mq. 13, indennità euro 30,16;

2) Della Cerra Mario nato a Forino il 26/06/1953 C.F. DLLMRA53H26D701I, Ruzza Maria nata a Mira-
bella Eclano il 18/05/1956 C.F. RZZMRA56E58F230M, foglio 29, particella 241, superficie di esproprio mq. 20,
indennità euro 46,40;

3) Della Cerra Mario nato a Forino il 26/06/1953, C.F. DLLMRA53H26D701I, Ruzza Maria nata a Mira-
bella Eclano il 18/05/1956 C.F. RZZMRA56E58F230M, foglio 29, particella 152, superficie di esproprio mq.
270, indennità euro 248,40;

4) Giannasca Giuseppe nato a Grottaminarda il 01/07/1935 C.F. GNNGPP35L01E206I, Giannasca Noè
nato a Grottaminarda il 12/12/1930 C.F. GNNNOE30T12E206X, Giannasca Pietrantonio nato a Grottaminar-
da il 15/10/1926 C.F. GNNPRN26R15E206L, Giannasca Rosa nata a Grottaminarda il 01/11/1937 C.F.
GNNRSO37S41E206P, foglio 29, particella 277, superficie di esproprio mq. 5000, indennità euro 4.600,00;

per un totale delle somme da depositare pari ad euro 6.708,16 con prelevamento sul Cap. n° 9065/3 RP del
Bilancio 2008, Impegno n° 7758/2004.

La Cassa DD.PP. provvederà al pagamento delle somme ricevute a titolo di indennità di espropriazione e
in relazione alle quali non vi sono opposizioni di terzi, quando il proprietario produca una dichiarazione in cui
assume ogni responsabilità in relazione a eventuali diritti dei terzi.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio dei Comuni di Fontanarosa e Mirabella Ecla-
no e sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania ex art. 26, comma 7 del D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 e
s.m.i.

Il Responsabile del Servizio Il Dirigente
dott. ing. Giovanni Micera dott. ing. Liliana Monaco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



COMUNE DI CASAMARCIANO - (Provincia di Napoli) - Decreto Sindacale n. 05 Prot. 3410 del
09/04/2008 - Approvazione Piano degli Insediamenti Produttivi ai sensi degli art. 26 e 27 delle L.R. n. 16 del
22/12/2004.

IL SINDACO

PREMESSO che

che con delibera di G.M. n. 79 del 27/09/2006 è stato nuovamente adottato, secondo le procedure previste
dall’art. 27 della legge regionale n. 16 del 22/12/2004, il Piano degli Insediamenti Produttivi (P.I.P.) delle aree
classificate come zone D1 e D2 del vigente P.R.G.;

che con nota prot. 9180 dell’11/10/2006, una copia del P.I.P. è stato trasmesso alla Provincia di Napoli “Cit-
tà Metropolitana” per eventuali osservazioni ed è stato depositato presso la casa comunale a far data dal
13/10/2006 per trenta giorni consecutivi;

che è stata data notizia dell’avvenuto deposito di detto piano nella sede municipale mediante pubblicazio-
ne di apposito avviso su due quotidiani a diffusione regionale, sul sito internet del comune, all’Albo Pretorio del
comune e mediante affissione di manifesti murali in luoghi pubblici;

che con delibera della G. M. n. 40 del 03/04/2008, esecutiva, pubblicata all’Albo pretorio del Comune in
data 03/04/2008, è stato approvato il Piano degli Insediamenti Produttivi (P.I.P.) delle aree classificate come
zone D1 e D2 del vigente P.R..G.;

Tutto ciò premesso ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 c. 5 della L.R. 16/2004

DECRETA

Il Piano degli Insediamenti Produttivi delle aree classificate come zone D1 e D2 del vigente P.R..G., appro-
vato con delibera della G.M. n. 40 del 03/04/2008, ai sensi degli artt. 26 e 27 della L.R. 16/2004 è pubblicato sul
B.U.R.C. del 21/04/2008 ed entrerà in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione

Il presente Decreto è altresì affisso all’Albo Pretorio di questo Ente.

Dalla Residenza Municipale, lì 09/04/2008

Il Sindaco
Dott. Ferdinando Primiano

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008



COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO - (Provincia di Salerno) - Pubblicazione proposta-adozione di
variante allo strumento urbanistico presentato dalla ditta San Giorgio s.r.l.

Oggetto: Pubblicazione della proposta-adozione di variante allo strumento urbanistico ai sensi dell’art. 5
del D.P.R. 447/98 e s.m.i., espressa nel verbale della Conferenza di Servizi, art. 14 legge 241/90 es.m.i., tenutasi
in data 19/03/2008 in seguito al progetto presentato dalla ditta San Giorgio s.r.l. per Ampliamento di opificio in-
dustriale -reparto produttivo e palazzina uffici- per la lavorazione di prodotti di pasticceria e rosticceria surgela-
ta, alla Via G. Petti del Comune di Castel San Giorgio.

Il verbale conclusivo con esito favorevole della Conferenza di Servizi di cui in oggetto, costituisce propo-
sta-adozione di variante allo strumento urbanistico sulla quale, tenuto conto delle osservazioni, proposte ed op-
posizioni formulate dagli aventi titolo, ai sensi della legge n. 1150/42, si pronuncerà definitivamente il Consiglio
Comunale nei successivi sessanta giorni.

Il predetto verbale, unitamente a tutta la relativa pratica, è depositato presso il S.U.A.P. del Comune di Ca-
stel San Giorgio per trenta giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul B.U.R.C., ed è visionabile nei gior-
ni di: martedì dalle ore 16:30 alle ore 19:00-giovedì dalle ore 11:00 alle ore 13:00 .

Il presente costituisce

PUBBLICO AVVISO

affinchè qualunque soggetto interessato possa produrre: osservazioni, proposte ed opposizioni.

Il Funzionario Responsabile del S.U.A.P.
Arch. Antonella Mellini

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



COMUNE DI CASTEL SAN GIORGIO - (Provincia di Salerno) - Pubblicazione proposta-adozione di
variante allo strumento urbanistico presentato dalla ditta De Maio Marmi s.r.l.

Oggetto: Pubblicazione della proposta-adozione di variante allo strumento urbanistico ai sensi dell’art. 5
del D.P.R. 447/98 e s.m.i., espressa dal verbale conclusivo del 19/03/2008 della Conferenza di Servizi, art. 14 leg-
ge 241/90 es.m.i., in seguito al progetto presentato dalla ditta De Maio Marmi s.r.l. per la Realizzazione di un
opificio industriale- capannone e palazzina uffici- per la lavorazione e commercializzazione di marmi e pietre
nazionali ed estere, alla località Fusaro-Codola del Comune di Castel San Giorgio.

Il verbale conclusivo con esito favorevole della Conferenza di Servizi di cui in oggetto, costituisce propo-
sta-adozione di variante allo strumento urbanistico sulla quale, tenuto conto delle osservazioni, proposte ed op-
posizioni formulate dagli aventi titolo, ai sensi dell’art. 17 della legge n. 1150/42, si pronuncerà definitivamente
il Consiglio Comunale nei successivi sessanta giorni.

Il predetto verbale, unitamente a tutta la relativa pratica, è depositato presso il S.U.A.P. del Comune di Ca-
stel San Giorgio per trenta giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul B.U.R.C. Ed è visionabile nei gior-
ni di: martedì dalle ore 16:30 alle ore 19:00-giovedì dalle ore 11:00 alle ore 13:00.

Il presente costituisce

PUBBLICO AVVISO

affinchè qualunque soggetto interessato possa produrre: osservazioni, proposte ed opposizioni.

Il Funzionario Responsabile del S.U.A.P.
Arch. Antonella Mellini

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008



COMUNE DI FLUMERI - (Provincia di Avellino) - Avviso di avvenuta approvazione della Variante al
R.E.C.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.

VISTA la legge regionale 22 dicembre 2004 n.16;

VISTA la deliberazione di C.C. n.7 del 27.03.2007, esecutiva, di adozione della variante all’art.35 del rego-
lamento edilizio comunale;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 38 del 19.12.2007, esecutiva, di approvazione della variante all’art.35 del
regolamento edilizio comunale;

RICHIAMATO l’art.29 della legge regionale n.16/2004,

DA NOTIZIA

Dell’avvenuta approvazione della variante all’art.35 del Regolamento Edilizio comunale del Comune di
Flumeri.

Dalla Residenza Comunale, li 03.04.2008

Il Responsabile dell’U.T.C.
dr. ing. Domenico Ianniciello

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 16 DEL 21 APRILE 2008



COMUNE DI RECALE - (Provincia di Caserta) - Decreto Sindacale per la pubblicazione del Piano Urba-
nistico Attuativo avente valore di Lottizzazione Convenzionata in via Cesarano. - Decreto n. 6 del 10/04/2008.

IL SINDACO

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 47 del 27.03.2008 avente ad oggetto: P.U.A. avente valore di lot-
tizzazione convenzionata in via Cesarano. Esame osservazioni ed approvazioni;

Dato atto che sono state espletate tutte le formalità di legge dalla adozione alla approvazione del suddetto
P.U.A.

Vista la legge Regionale n°16/2004 art. 27 comma 6;

DECRETA

Di provvedere alla pubblicazione sul B.U.R.C. del presente decreto quale approvazione del Piano Urbani-
stico Attuativo avente valore di Lottizzazione Convenzionata in via Cesarano.

Ai sensi dell’art. 27 comma 6 della L.R. 16/2004, il suddetto P.U.A. entrerà in vigore il giorno successivo a
quello della sua pubblicazione sul B.U.R.C.

Recale, 10/04/2008

Il Sindaco
Dott. Americo Porfidia

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 16 DEL 21 APRILE 2008




